nennte Erbe einmahl den Besitz der ganzen Erbschaft ergriffen, und also vor den einzigen Besitzer zu achten ist, folglich aus solcher Possession privata auctoritate nicht gelesen werden kan, sondern vermittelst angestellter Klage, und durch obrigkeitliche Hülffe zu Abtretung des einem andern zustehenden Erbtheils angehalten werden muß, *L. i. C. Quorum bonorum*, diesm nach die eigenmächtige Ergreiffung der Compossess vor nichts anders, als eine delectio violenta pro parte und vor ein spolium, zu achten ist; So können wir Conrad Bergen nicht ratzen, daß er sich eigenmächtig vermittelst Notarien und Zeugen in die Compossession der von seinem Bruder verlassenen Erbschaft setze, sondern halten vor besser, daß er hereditatis petitionem wider den Besitzer gedachter Erbschaft anstelle. Si quis tamen argumenta, quibus adprehensio compositionis defendi queat, videre cupit, is scripta legere potest, quae Carolus, Danicus princeps, anno 1706. pro compositione episcopatus Lubecensis tuenda edidit apud Fabrum *in der Staats-Canzley P. 10. cap. 14.*

V.

Spolium etiam in personam committitur.

Iam tum Ulpianus in *L. i. §. pen. de Vi & vi armata interdictum unde vi ei etiam tribuit, qui non deiectus de possessione est, sed vincitus in ipsa possessione retinetur.* Et in famoso *can. Redintegranda 3. caus. 3. quaest. 1. captivitas quoque memoratur.* Quapropter recte statuimus, spolium etiam capiendo personam committi posse. Exemplum infra in *cap. III. de Exceptione spolii observat. 2.* memorabo, & responso ICtorum Vitembergenium illustrabo.

A 3

VI.

VI.

Spoliator, quamvis spolium amplius non possideat, adhuc tamen de spolio tenetur.

VII.

Spoliati heredes recte de spolio queruntur.

VIII.

Hi, qui iubente magistratu suo spoliarunt, spoliatores non sunt.

IX.

Tunc tamen & pro spoliatoribus habentur, quando iussum illum falsis precibus obtinuerunt.

Ait Mevius P. 5. dec. 92. ex can. redintegranda non esse, nisi contra eum, qui rem detinet, actionem, non contra eum, qui possidere desierit. Sed quum remedium ex can. redintegranda, quod actionem spolii appellamus, ideo noviter excogitatum sit, ut, si quid veteri interdicto unde vi deerat, suppleat, eoque pinguis sit, contra rationem est, aliquid detrahi de his, quae interdicto unde vi iam ante inerant. Interdictum vero unde vi datur adversus eum, qui vi alium deiecit, etsi ipse amplius non possideat, & sive dolo malo, sive culpa aut etiam sine culpa, possidere desierit, L. I. §. 34. 35. 36. L. 15. L. 19. de Vi & vi arm. Consentit mecum Zieglerus ad can. Redintegranda c. 4. §. 6. Ex eodem fundamento porro sequitur, actionem spolii etiam spoliati heredibus dari, L. I. §. 44. de Vi & vi arm. Denique si quis iussu magistratus spoliavit, contra hunc actio spolii non datur, L. II. de Adquir. vel amitt. poss. L. 167. §. 1. de Reg. iuris L. 5. de Vi & vi arm.